

**MODIFICACION**  
**EXP.: 2016-3-04**  
2016-6-13004

Visto el Informe de la Dirección de Gestión, proponiendo la **modificación en mayor importe** del contrato, derivado de la adjudicación del expediente de referencia cuyo objeto es el **SUMINISTRO MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS DE LA FIRMA CELGENE, S.L, CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA**, con un plazo de ejecución de **12 meses** prorrogables y un importe total en sus lotes 2, 3 y 4 de **1.490.380,62 €**.

Esta Dirección Gerencia, teniendo en cuenta las razones de interés público, y de conformidad con lo establecido en el apartado 17 de la Cláusula Primera y Cláusula 24 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del expediente, en virtud de las facultades conferidas en la Resolución de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria, del Servicio Madrileño de Salud de 25 de Febrero 2011 de delegación de competencias en los Gerentes de Atención Especializada, Servicio de Urgencias Médicas de Madrid y Centro de Transfusión (B.O.C.M. nº 76 de 31-03-2011).

### RESUELVE

**PRIMERO:** Aprobar el expediente de **modificación en mayor importe** del contrato suscrito con la empresa **CELGENE S.L., CIF. B84416130**, para atender el **SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS DE ESA FIRMA, PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO "12 DE OCTUBRE"** y en los siguientes términos:

ADJUDICACION				MODIFICACION MAX 50%			TOTAL IMPORTE CONTRATO		
NOMBRE PROVEEDOR	BASE IMPONIBLE ADJUDICADO	IMPORTE IVA 4 %	IMPORTE TOTAL ADJUDICADO	BASE IMPONIBLE MODIFICACION	IVA 4 %	IMPORTE TOTAL MODIFICACION	BASE IMPONIBLE	IVA 4 %	IMPORTE TOTAL CONTRATO
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO A CELGENE, S.L (LOTES 2, 3 Y 4)	1.433.058,29	57.322,33	1.490.380,62	96.536,69	3.861,47	100.398,16	1.529.594,98	61.183,80	1.590.778,78
TOTAL	1.433.058,29	57.322,33	1.490.380,62	96.536,69	3.861,47	100.398,16	1.529.594,98	61.183,80	1.590.778,78

Nº REF. PORTAL CONTRATACION : 327989

**SEGUNDO:** Aprobar el nuevo importe para el contrato en la cantidad **de UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y OCHO CENTIMOS (1.590.778,78 Euros)**- (B.I.: 1.529.594,98 Euros; IVA: 61.183,80 Euros.-), resultado de incrementar las unidades estimadas para cubrir las necesidades del Hospital, lo que supone un **importe mayor** para el contrato en la cantidad de **100.398,16 euros** (B.I. 96.553,69 €; IVA: 3.861,47 €).

Madrid, a 26 de Febrero de 2018

LA DIRECTORA GERENTE,

Firmado digitalmente por CARMEN MARTINEZ DE PANCORBO GONZALEZ  
Organización: COMUNIDAD DE MADRID  
Fecha: 2018.02.27 16:28:04 CET  
Huella dig.: e3903cd9d80fa4d492941188d671ebe19a2bc1ab

Fdo. Carmen Martínez de Pancorbo González

